
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.09.2024  г. Ессентуки № 1099 

 

 

 
О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на 
территории муниципального образования городского округа город-курорт 
Ессентуки 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-

ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее – Закон), статьей 51 Устава 

муниципального образования городского округа город - курорт Ессентуки 

Ставропольского края в целях привлечения инвестиций в экономику и 

обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края, на условиях концессионных соглашений и 

повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок межведомственного взаимодействия структурных 

подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации 

города Ессентуки при подготовке решений о заключении концессионных 

соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает муниципальное 

образование городской округ город-курорт Ессентуки Ставропольского края. 

1.2. Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений. 

 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 27 декабря 2019 года № 1876 «О мерах по реализации 

отдельных полномочий Федерального закона от 13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О 

государственно-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки». 

 

3. Управлению экономического развития администрации города 

Ессентуки (Макарова Т.Ф.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

  

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) довести данное постановление до 

заинтересованных лиц. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Паукову И.Э. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                В.В. Крутников 
 


